CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Objeto: Prestagdo de contas sob o regime de adiantamento
Empenho n": 175/2021
Responsavel: Maria Helena Pio do Bem

Trata-se de adiantamento de numerdrios solicitado pela Assessora Parlamentar Maria
Helena Pio do Bem. para custear despesas de viagem a cidade de Sdo Paulo. no dia 30 de
setembro. para tratar de repasses financeiros para a Santa Casa do Municipio. bem como plcilcm‘_
outros recursos para a darea da Satde. em reunido a se realizar no Palacio dos Bandeirantes. com
a presenca dos Deputados Léo Oliveira, Baleia Rossi e do Secretario-Chefe da Casa Civil Caué

Macris. conforme requisi¢do de viagem n® 25/2021,

Participaram da viagem os Vereadores Airton José Bis (Presidente da Camara) e
Waldenor de Assis Silva. a Vereadora Rosimeire Aparecida Barbosa Storari ¢ o Motorista

Legislativo Marcio Antdnio Francisco Dearo,

Os valores envolvidos foram os seguintes:

Total adiantado RS 1.200.00 100%
Utilizados B R$ 749,97 62.5%
Devolvidos R$ 450.03 37,5%

E o breve relato.,

Inicialmente, cabe destacar que a prestagio de contas ¢ tempestiva, 0 adiantamento foi
precedido do devido empenho ¢ autorizado pelo Ordenador de Despesas. que ¢ um dos
integrantes da viagem. Ademais. ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagio a

concessio de adiantamento previstos na legislacio vigente.

Fis os gastos apresentados na prestagio de contas:
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
CONTROLE INTERNO

Local Data ¢ hora Estabelecimento Finalidade Valor
Santa Rita do Passa 30/09/2021, Restaurante Refeicao RS 32,00
Quatro-SP 08h47min Anhanguera . S
Santa Rita do Passa 30/09/2021. Restaurante .
. Refeica RS 12.50
Quatro-SP 08h47min Anhanguera i $125
Santa Rita do Passa 30/09/2021, Restaurante Refeicio RS 7.50
Quatro-SP 08h47min Anhanguera S S
Santa Rita do Passa 30/09/2021 Restaurante o = 5
o Refeica RY 25.50
Quatro-SP 08h48min Anhanguera B : fm' mk . $255 -
102 sl . o a0
Tundiaf-SP 30“']?/:071' Rwaur‘me Lago Refeigio R$ 20,55
[0hS3min Azul B
N 30/09/2021., Restaurante Lago - ]
J -5P g feig R$ 4930
undiai-Si 10hS4min Azul Refeigao $493
.8 30/09/2021, S ag T N
Jundiai-SP A Resiayrate Lago Refeicio RS 14.24
[0h34min Azul
/202
Jundiai-SP 30/09 :0.:]. Restaurante Lago Refeicio RS 19.00
[Oh55min Azul
0/09/2021, ‘omérci . -
Sao Paulo-SP A0 0. : SHA (:01‘[16!‘&10 ge Refeicao R$ 23.97
12h40min Alimentos
. 30/09/2021 SHA Comércio de :
Sao Paulo-SP € 3ig $23.9
0 Fanlo-33 | 2h40min Alismentos gagie | ROLLNT
. 30/09/2021, SHA Comércio de . et ¢
. ! efeics 23.9
Sao Paulo-SP 12h40min Alimentos Refeicao R$ 23.97
30/09/2021. SHA Comeércio de
sﬁ P _S - i et :_]_l)
® Paulo-SP 12h4 T min Alimentos Ratsigdo i 7
1. 30/09/2021, ‘
Caieiras-SP i 0. 5 Frango Assado Combustivel RS 100.00
18h 1 2min e 1 T
30/09/2021. Pimenta Verde
‘wieiras-S ¥ . : feicd $17.80
Caieiras-SP 18hSSmin Almedton Refeigio R$ 1 _ 8_(_
R 30/00/202 | Pimenta Verde
. as-SP B p Refeica v | 1,90
Gt I8h37min Alimentos bR al
oLk 0/09/2021. [ i . )
Caieiras-SP 3 J- & ) : lee.ntd Yiete Refeigio RS 26.70
18h38min Alimentos
L 30/09/2021. Pimenta Verde \ ,
Caieiras-S S % , $ 24.
Riioas-50 1 8h39min Alimentos RsteipAn K$ 24.00
g . 30/09/2021, . ) .
Pirassununga-SP o ; ). . Churrascaria Rosim Refeigao R$ 74.70
21h59min - B
; 30/09/2021, : ; 3y
Pirassununga-SP 5340 1 min Churrascaria Rosim Refeigao R% 83.80
)2 n
Pirassununga-SP 3_? :?]3/;' :l;]l Churrascaria Rosim Refeigio R$ 65.80
. ; 30/09/2021, : S ot ‘ )
Pirassununga-SP 23h03min Churrascaria Rosim Refeigao R% 68.80
VALOR TOTAL RS 74997
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
CONTROLE INTERNO

Ao discrimina-los por tipo de despesa, chega-se aos seguintes valores:

Tipo de Despesa Valor I Média por pessoa
Refeigao RS 649.97 R$ 162,49
Combustivel RS 100.00 e '
Total RS 749,97 -

Nas tabelas acima. observa-se que ndo houve transgressdo aos principios da
razoabilidade e modicidade. vez que os valores se referem a quatro refei¢oes: calé da manha. -

almogo. café da tarde e jantar,

No que tange aos comprovantes de despesa em si. todos estdo legiveis ¢ sem rasuras:
consta neles 0 CNPJ desta Camara Municipal como consumidora dos produtos: as datas de
realizagdo das despesas coincidem com as datas da viagem: e os locais onde as despesas se
realizaram sdo compativeis com o destino ou seu trajeto. Portanto, eles sio habeis para

comprovar os dispéndios.

No que diz respeito ao evento que motivou o adiantamento dos recursos. foram

juntados ao processo convites. fotografias e certiddes que demonstram sua realizagio.

Em relagdo aos valores ndo utilizados. foram juntados ao processo o comprovante de
depdsito e a copia do extrato da conta bancaria da Camara Municipal. que mostram a devolugdo
tempestiva desses recursos.

Por fim. cabe ressaltar que o processo nio estd encadernado, tampouco com as paginas
numeradas, o que pode comprometer sua integridade.

Ante o exposto e tudo mais que consta no processo, OPINO pela REGULARIDADE
da prestagio de contas ofertada pela requerente. sem prejuizo das recomendagdes abaixo

destacadas.

Camara Municipal de Serrana

Av. Deoclinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas — Serrana - S. P
CEP 14.150-000
(18) 3987-1320 / (16) 3987-2268
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CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
CONTROLE INTERNO

Recomendaces:

|. Visando a preservar a seguranga ¢ integridade do processo, recomenda-se fortemente
que este seja encadernado e que suas paginas sejam numeradas em ordem cronologica

durante a instrugdo.

E o parecer.

Serrana. 23 de novembro de 2021,

Amadeu Carmidati Neto
Controlador Interno

//xeré/ B
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Camara Municipal de Serrana ¥
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas .
Serrana/SP - CEP 14.150-000 Oa A5 |y
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268 ‘
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

REQUISICAO DE VIAGEM n?2 25/2021

Nome por Extenso Assinatura

Nome do Vereador . .
Airton Jose Bis

Nome do Assessor

Data do Requerimento: 24/09/2021

Maria Helena Pio do Bem \\-\/Q-JQLO\{\‘N(» Yl

Participantes da Viagem

AIRTON JOSE BIS, WALDENOR DE ASSIS SILVA E ROSEMEIRE APARECIDA BARBOSA STORARI.

Municipio Local da Visita Periodo

Serrana Sdo Paulo 30/09/2021 a 30/09/2021.

Motivo

O vereador Airton José Bis, através desta Assessora Parlamentar Maria Helena Pio do Bem,
Requer adiantamento de viagem para deslocamento até a Secretaria da Casa Civil do Estado
de Sdo Paulo para Lancamento do programa de repasses financeiros para as Santas Casas e
Hospitais Filantrépicos realizada pelo Governo do Estado de Sdo Paulo, na qual a Santa Casa
de Serrana integra o programa, sendo assim ficou designado esta Reunido para o dia
30/09/2021 as 15h30 no Paldcio dos Bandeirantes com a Presenca dos Deputados Léo
Oliveira, Baleia Rossi e o senhor Caué Macris, Secretario-Chefe da Casa Civil, além disso sera
pleiteados através dos Deputados outros Recursos voltado para drea da Satde

Informagdes Adicionais

Quantidade de Didrias 01 diaria para 04 pessoas incluindo o
motorista
Veiculo a ser Utilizado Oficial
__" = rTaWals
Autorjzag
Nome /. Asglnapira Data

Airton José Bis b /v A <5 /) 1 L0




ESTADO DE SAO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA

Data: 24/089/202
Nota de Empenho N¢ do empenho : 175/2
Ordinario
C.N.P.J.: 49.230.600/0001-35 Processo :
Municipio: Serrana
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.02 - SECRETARIA
Funcional. 01.031.0002 - Secrelaria
Projeto/Atividade: 2.002 - Manutencao da Secrelaria
Elemento: 3.3.90.33.00.00.00.00.0110 - Passagens E Despesas Com Locomocao
Caod. Detalham.: 0- Sem detalhamenlo das destinagdes de recursos
Cadigo reduzido: 000008
Dolagao Inicial: 58.000,00 Empenhos anteriores : 15,184 4.
Suplementagoes: 0,00 Valor do empenho ; 1.200,0t
Anulagoes: 0,00 Valor Anulado 0,0i
Total (A): 58.000,00 Total (B ): 16,384 4,
Saldo(A-B) 41,6155
Credor: 450 Maria Helena Pio do Bem
Endere¢o: Rua Sao Sebastido, 802 Cidade, Serrana UF: St
C.PF.: 054.167.888-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Ageéncia: Fone
Conta Corrente: Fax:
Especificagdo; 1
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A ADIANTAMENTO DE VIAGEM.
Fonte de recursos . Ordinario Total geral ; 1.200.0

Fica empenhada a importancia de 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Fundamento legal :

Modal.
Contrat

licitagéo :
5 ¢

Outras Modalidades/Nao Aplicavel

N#imero

Grectf

Data :
Data ;
Data :

Encarregado do servigo

Credor

Osiel Wiezel da Silva
CRC 15P252635

Airton Jose Bis
Presidente

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado

Liquidagao

Responsavel




ESTADO DE SAO PAULO Pégina 1de
< -. 1
CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA Data 2/09/02
N. da Ordem 258/21
Ordem de Pagamento Total
Processo :
C.N.P.J.: 49.230.600/0001-35 N* AF/Ano:
Municipio: Serrana Vencimento ! 29/09/2021
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01.02 - SECRETARIA
Funcional, 01.031.0002 - Secrelaria
Projeto/Atividade: 2.002 - Manutengao da Secretaria
Elemento: 3.3.90.33.00.00.00.00.0110 - Passagens E Despesas Com Locomocao
Cod. Detalham.: 0 - RECURSOS PROFRIOS
Recurso.: 0110 - RECURSOS PROPRIOS
NiUmero do empenho 175 Pagamentos anteriores 0,00
Valor do empenho : 1.200,00 Valor da ordem 1,200,00
Valor anulado ; 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 1.200,00 Total (B ): 1.200,00
Saldo (A-B) 0.00
Credor: 450 Maria Helena Pio do Bem
Enderego: Rua Sao Sebastido, 802 Cidade. Serrana UF: SP
CPF: 054 167 888-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Conta Corrente:
Especificagao:
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A ADIANTAMENTO DE VIAGEM.
Fonte de recursos : Ordinario Total geral 1.200,00
Fica autorizado o pagamento de 1.200,00 (um mil e duzenlos reais)
A despesa fol devidamente liquidada conforme legislagéo vigente,
Airton Jose Bis
Presidente
Descontos:
0,00
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar 1.200,00
Recursos:
Conta Banco Cheque/Docto Valor
46702 CEF CAMARA MUNICIPAL 1.200,00

Ordem de pagamento : Em 28/09/2021 pague-se a importancia acima processada

N
é. ;‘é N V4 ﬂ
Osiel Wiezel'da Silva

CRC 18P252835

Recibo : Em 29/09/2021 recebi(emos) a importancia acima processada

R.G.:

Credor

Certifico haver pago a importancia acima.



CAILXA

‘omprovante de transferéncia eletrénica disponivel
ia Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 3479 | 006 | OOODDOOB-9

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: SERRANA CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPI: 49,230.600/0001-35

Banco: 237 - BRADESCO 0000000 - 60746948

Tipo de conta:

Conta destino:

01 - Conta Carrente

1946 / 00000074013-6

Tipo de pessoa: FISICA

Nome: MARIA HELENA PIO DO BEM
CPF/CNPJ: 054.167.888-44

Valor: RS 1.200,00

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade:

10 - Credito em Conta

1dentificacio da ADIANTAMENTO DE VIAGEM

operagao:
Historico: REQUISICAO 25
Data de débito: 29/09/2021

Data / Hora da operacao: 29/09/2021 11:07:36

Cédigo da operagdo: 00127687
Chave de seguranga: 3WO0J9UNP4SNWL2X6

EBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
peragdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
utorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

AC CAIXA: 0800 726 0101

essoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
uvidoria: 0BOO 725 7474

elp Desk CAIXA: 0800 726 0104
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RESTAURANTE ANHANGUERA
KATIA SOLANGE SCORSOLINI ALEXANDRE
RODOVIA ANHANGUERA KM 236, SN - SL AZONA RURAL -
SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP - 13670-000
CNPJ.02199143000108 IE 621021002112

Extrato N*; 68841
5 CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 49 230 600/0001-35

Razdo Social/Nome
#|COD| DESC | QTD | UN| VLUNRS | VLITEM RS
001272 PAQ DE QUEINO 1 UN X 6,00 8,00
002 133 SUCC DE LARANJA (COPO 400mi) 1 UN X
6,50 ) 6,50
TOTAL RS 12,50
Dinhelro 12.50

04.06 05 04-Comete crime quem sonega
IEMS a ser recolhide conforme LC 123/2008 - Simpies Naclonal

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
000000002295, Trib aprox RS 0,62 Federal & 1,20 Estadual.
Forte IBPT/empresometra com br SCCCAE

Valor aproximado das Tributos deste Cupam 1,72

{Conforme Lel Fed. 12.741/2012)
* Valor Aproximado dos Tributos dos hens -

SAT ", 828776
30/08/2021 08,47 55

3521 0902 1991 4300 0108 5900 0626 7760 6964 1731 8406
AL R Rh i ai mnaa an

RESTAURANTE ANHANGUERA
KATIA SOLANGE SCORSOLINI ALEXANDRE
RODOVIA ANHANGLERA KM 236, SN - 5L AZONA RURAL -
SANTA RITA DO PASSA QUIATRO - §P - 13870-000
CNPJ'02180143000108 IE 621021002112

Extrato N°: 69639
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPJ Consumider 48 230 600/0001-386
Raz#éo Social/Nome:

#|COD | DESC | QTD |UN| VLUNRS | VL ITEM R$

001221 PASTEL 1 UN X 6,00 6.00
002 207 CAFE SIMPLES 1 UN X 1,50 1,50
003 272 PAC DE QUEIJO 1 UN X 8,00 8,00
004 321 AGUA-SEM GAS 500mi 4 UN X 3,50 14,00
005 105 AGUA COM GAS 1 UN X 4.50 4,50
TOTAL RS 32,00
Dinheire 3200

04 06 .05 04-Comete crime quem sonega
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2008 - Simples Nagcional

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
00000000O72Y Trib aprox RS 2,04 Federal & 2,23 Estatual
Fonte [BPT/emprescmetro com br SDCOAE

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 4,27
(Conforme Lel Fed. 12 741/2012) :

~ Valor Aproximado dos Tributas dos ltens

SAT N 628776
30/09/2021 08.:47:.07

3521 0802 1881 4300 0108 5800 0826 7760 6ABI 8971 4220
- CLTRRT L TRERR FE L TN R T T ——

;

Im—

RESTAURANTE ANHANGUERA
KATIA SOLANGE SCORSOLINI ALEXANDRE
RODOVIA ANHANGUERA KM 236, SN - SL AZONA RURAL -
SANTA RITA DO PASSA QUATRC - SP - 13670-000
CNPJ:02189143000108 1E:621021002112

Extrato N°: 69640
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPJ Consumidor; 48 230 600/0001-35

Razéo Social/Nome.

#|COD | DESC |QTD |UN| VLUNRS | VLITEM RS

001 207 CAFE SIMPLES 1 UN X 1,50 1,50
002272 PAD DE QUEIG 1 UN X 6,00 8,00
TOTAL RS 7,50
Dinhelro 7.60

04 06 05 04-Comete crime quem sonega
ICME a ser recolhide conforme LC 123/2008 - Simples Nacional

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

000000002738 Trib aprox RS 0,31 Federal e 0,62 Estadual
Fonte' IBPT/empresametro com br SDCOAE

Valor aproximado dos Tributos geste Cupom 0,83
(Conforme Lel Fed. 12 741/2012) -

* Valor Aproximado dos Tributes dos itens

SATN' 628776
_30/08/2021.08:47:31 e

RESTAURANTE ANHANGUERA
KATIA SOLANGE SCORSOLINI ALEXANDRE
RODOVIA ANHANGLIERA KM 238, SN - 5L AZONA RURAL -
SANTA RITA DO PASSA QUATRC - SP - 13670-000
CNPJ 02188143000108 |E 621021002112

Extrato N°: 69642
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 49 230 800/0001-35
Razéo SociallNome

#|COD| DESC | QTD |UN| VL UN RS | VLITEM RS
001205 CAPPUCCING 1 LN X 7.00

002321 AGUA.SEM GAS 500mi 4 UN X 3 50 1: gg
003 105 AGLIA COM BAS 1 LN X 4.50 4,60
TOTAL R$ 25,50
Dinhejro 25,50

(4 06.05 04-Comete crime quem sonega
I_CMS A ser recalhido conforma LC 123/2006 - Simples Nacional

OBSERVACOES DO CONTRIBUINT E
000000002110, Trip aprox RS 1 77 Federal e 1.78 Estadual
Fonte: IBPT/empresometro com.br S0COAE

Valor aproximade dos Trioutos dests Cupam 3,55
(Conforme Lei Fed. 12 741/2012) '

" Valor Aproximade dos Tributos dos Itens

SATN* 628778
30/09/2021 08 48 36

B2 OEOE 1“0.91 4300 0108 5800 0828 7750 6IFS 2321 6116

e e L LR TP P T
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®¢ INPOSSIVEL CALCULAK 0 TNPOSTO ABROX. =» [ten [341] Lomete crime quem Sonegs
:ﬂ HprUxihado dgs i ibutos do iten []BSERURI:DES DO CUNTRIBUINTE: ;
SAT No, 000,721,462 (] LAGO AZUL AGRADELE A PREFERERCIA.
0/08/2021 - 12:40:36 LAIRA: 023 CCI: 256259
21 0961 007 7200 1242 59000721 4620 9760 0410 7840 (per:Haria Helena de Oliuelra Borges
smsulacssutlom Conta: 05040
Ual nprox Tributos RS 3,10 (16,31 =) Fonte: [BPT
e SAT No. 000 484.737
30/09/2021 - 10:55:42
o LAGEH AZUL
= )\ EMPREENDIMENTOS RODOV COMER LAGO A
‘ ZUL LT
.y RODOVIA DOS BANDEIRANTES SN K1 63
J0 TULIPAS JUNDIAT 13211557 i LAGD AZUL =
5 3. CHP. - 5869923200020 TE:90722737011 =" ).\ EMPREENDINENTOS RODOV COMEY | AGD A
' 2uL LT

Extrato No. 755087 RODOVIA DOS BANDEIRANILS SH KM 6

. ~ov-idf ' 0 TULIPAS JUNDIAL 13211457
LUPOR FISCAL ELETRANILO-SA1 i CNPJ :58699232000240 [F 40172273701 1

(PF/CNPJ do Consumidor: 49230600000135 i
e iy Extrato No. 295086 )
ﬁlluléggui?emgm Fﬂﬁ DE ﬂEIJﬂR;() e 3 CUPON FLSCAL ELETRONICO-SAT
U0 L g b:9 CPF/CNPI do Consunidor: 4923060000011
m 2 0202040033000 NEFRI COCR COLA ” 35011 o Consumidor: 492306000001 35
vl
1..0000 WA (2.3 f.25 uflug[u]g Ig%!g D DN [V U RSTCUL TR RSI*| Ui 11iH RS
LE T =t 1 0808110131 nm:muxmn GRANDE
Pﬁlgl = 1 ﬁ:;: 10000 811,75 (2.36) 11,75
it 20058 007 9999920103000 m OF QUELID C/ REGQUELJAN Y00
fraco R .01 ﬁngngﬂeuqeu=zquun ok OV S Gt T
p | 'l it 1l
fomete vrime quew sonega 5. 0000 un K575 (10.50) 28.75
HESERUAT . ’ 1 I S — -
| L|L5 l}ll [UNTRIBUI{IE ___________ 7§ ‘{gitat Er“utn de Ltens 49,30
il UL AGRADECE A PREFERENCIR. . 49.30
O™ A Diae1ra 50 00
I i i A 9
I‘In.;'td- '}Iégag"'“““ de Oliveira Borges Comete cr ime quem sonega

daj Aprox Tributos RS 4,24 (29,79 %) Fonte 1601
SAT No. 000.484.737

ﬁ'§fﬁvntuﬁs 00 CONTRIBUTHTE

Ll cmsmS . a SRS b

3070972021 - 10:54:53 Eakﬂﬁ“ gggtr DECE g PREFERENrIn
) L L Y fper -Har 1a Hﬁlena de Dliveira Borges
Conta: 04641

Val fAprox Tributos R$ 15,32 (31,08 %) Fonte: 10P]

SAT No. 000.484.737
3070972021 - 10:54: 18
—————_




———

LAGO AZUL

o, - } ) FHPREENDIMENTOS RODOV CUMER LAGO A
,‘ UL LT
xm@’

RODOVIA DOS BANDEIRANTES SH KM 63

JD TULIPAS JUNDIAT 13211557

CHP1:58699232000240 1E: 40722737011
3 In:

Extrato No. 255085
CUPDR FISCAL ELETRONICD-SNT

[PF/CHP do Consumidar: 49230600000135

« | (0D (DESC (7D UN |VL UN RSICUL TR RS)*| UL [T RS

001 0808110131000 CAPPUCIND KICARA GRANDE

1.0000 un ¥ 11.7% (2.36) 11,75
007 4999920103000 PA0 DE QUETID €/ REUVETJAU Y06

1.0000 un Mo 8.80 (2.4 f.480
Total bruto de itens 20 55
[UTAL R$ 20 5%
Dinheliro Lou,
Troco R% 79.45

Copete Crime quem SGhega

(BSERVACOES DO COMTRIBUINTE :

il LAGD AZUL AGRADECE A PREFERENCIA.

CATHA 023 (CT: 256256

Oper:Maria Helena de Oiivelra Borues

Conta: 04113

Val Aprox Tributos RS 4,78 123,25 %) Fonte: [BPT

SAT Ho. 0D0O0.484.737
3070972021 - 10:53:27

200 0290 5900 0484 7372 B508 H53b 4714

O

e =t
.n :j,?a:;-udf 3 s
by




ENlA vanlk acilasn p L IR

A LULARIN LN LINTHLE TS

Extrato N : 911
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor; 49.230.600/0001-35

LU T BT o T TR P (AL ol 2 SR TR 0 |
001 4037 Cate Duplo
1.0000 Un X 8,900 (2,80} B 90
+ 002 4037 Cates Duplo
2,0000 UN X B 900 (5 60) 17,80
TOTAL RS 26,70
Cantas Jde Dubllo 50 00
Truca RS 2330

v Tt L TR NIRRT

CARTAG 11024187 CTRL. 72045
Mumere da Loja 1530068
Mumero da ioja 1630007
ime voceavalia com ¢ |esponder a pesquisa
Sistema Lin: Degusi
waaw linx com br
MD&ATOBBICT4761 79801 TODEBBEF26DE9 166
Trib aprox RS R$ 3,59 Fed R$4 81 Esl RS 0.00 Mun

SAT N 304972
30/09/2021 18:68.06

A

Mol vENUE ALiMaN WY L TLA

b ALk Ml i (A}

3821 0

LRLL s A (LT

AP A |l B ity £ 1 8

Extrato N : 909
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consunidar; 49 230.600/0001-35

(T8 SRR | BT £ 0 L TR

001 10720 Banduiche de Linguica Artasanal

1 0000 Ul ¥ 10,900 (3.43) 10 %0
002 7894900010015 Refri Coca Cola Lata

1.0000 UN X 6,900 (2 26) 6 %0
TOTAL RS 17.80
Carldo de Debilo 100.00
Troca RS B2 20

L 1IVAL L5 LA Py g || #

v

CARTAG! 11002766 TTRL. 72060
Humero da Loja 1530068
Numero da Loja 1530007
ime veceavalia.com e responder a pesguisa
Sistema Liny Degust
W linx com bir
MOEATOBEI1C /476179801 1 DERBEF 26069 166
Tris aprod RS R 2468 Fed R I20Est R$ 000 Mun

SAT N 404972
30/059/2021 168-56.46

FIMENTA VERDE aLiMERT UL LTUA
Wil L3 I L L ) B W s
AL AR LTI
FFT UHOBUSOA0T e E 2w g
Extrato N': 912
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 49.230.600/0001-35

A O tat LI WL i S F OV TR By v 1 TEM 12
001 49167 “afe Capuccine

1.0000 un X B 900 (2 80 5 90
002 16007 Adicional Chantilly

1,0000 UB X 3.200 (1. 01; 3,20
003 16177 Recheio Nutella

1,0000 UN X 3 000 (1,09) 3 00
004 12038 Pao de queijo 5ig

1,0000 UN X 6 900 (1, 85) & 90
005 16176 Recheio Requeijao

1,0000 UN X 2 000 (0. 46) 2 00
TOTAL RS 74,00
Cartdo de Dobilo 24.00

[T Feunal o) ¢ ;u,..;r;];,u“”“”_

CARTAC: 11020462 CTRL 72052
Mumero da Loja 1530068
Mumero da Loja (1530007
Ime voceavalia.com e responder a pusquiza
Sistema Linx Degust
www linx. com br
MDS ATOBB1CT476179B017DEBKEF 26069166
Trib aprox R§: R$ 3.37 Fed R$ 382 Fsl RS 0.00 Mun

SAT N 404072
30/09/2021 18:69.22

T N B —

FIMENTA VERUE aLlne(q!
W E ACELOU MU R b M ' \
ALUAREA A A

PUR L VTR OO O, ) TRy

Extrato N : 910
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 49.230.600/0001-35

1 ML o TEmg) vl opg R TY Al LW S
001 4167 Cafe Capucaine

1.0000 Un % 8,900 (2 80) ¥ 90
002 16177 Rechsio Hutella

1.0000 U X 3 000 (1, 09) 3 00
TOTAL RS 11,90
Carléo de Dabito 12 00
Troco RS 010

SRRV CF g [ O L TE

CARTAQ' 11020653 CTRL 72039
Numero da Loja 1530068
Numero da Loja 1530007
Ime voceavalla com e responder 2 pesqulsa
Sistema Linx Degust
www linx.com br
MDSATOUEICTATE179B01 TDEBSEF J6065 166
Trib apio- 3% RS 1.74 Fed. RS 2.14 Est 15 0 00 Mun
SAT N : 404872
30/09/2021 18:57:04
6. | velu DB0SH §401 OBIE 900 0404 9720 00U 0171 wInD
1 ATV T N AT TR TTRY SR i



ROSIM
ROSIM

HURRASCARIA ROSIM E RELI
AR DE ACEDSC ROSIM 1660 SLERA |
ELMIRO UIRASSUNUNGA - 1 WBa0-8/0

CHURRASCARA ROEIM EIFEL
L SERVIGAD DE ACESSD RSN 1660 - GLEBA F
YA BELMIRD - PIRASSUNUNGA « 13630-270

1HET 2B00S100 (B H361054471 14
] Ristad 46 LUPDM FISLAL ELETRONI W - BRY CHNEJ 3515672600 c1oL44/114
L YL UN &S) L PR RS VI ITEM RS EXTRATG N LO3IZT 60 + UPOM HISCAL ELLTHRONICE - S4T
#COD|PDFBCIQTOILUNG VI N RSJVLTR RS HOTEM KS
ETLL - PN K (4 fo 8 8T 74 70 \ dHYPVLTR RS VL TEM RY
6013148 REFEICAD 1 LN X B8 BO (T /1) a3 B
TOTAL RS 74,70 §8 8l
" g TOTAL RS
SHTTRCED 74 70 68.80
104 pitude vonti o 12320ut - Sinples Dinheiro 4 B0
0410 U 03 Unmete & Wl Wya ICME g g repaltydo vanfarnie |G 1232008 - Sinples
BSERVALOES | T HABUINTE Od U8 05 O4.Camete cring quem salegd
fah apad ibutos Fedst al H OBSE VAL n‘_'u;_'__ BCE CONTRIBUINT
4al E§ 6,23, Muniowipaeid R& no | | Lesan | Tita! aproximade da tributos: Federal A§

Faladual RS 4,82, Murnimypal RS O,00) | Dasen

ote 4l sbaas Byt =i st iy
Pk ssnbol byle sistenas byteFactory 4.7%

LA g B T
et A T

e A DT S i At [FETTTCEN T TTVE FRES
Consuinldu

) 230 a00/001
CONSUMITOR

N” Serie SAT U0U M

30/08/2021 - 224

ROSIM ROSIM

CHURRASCARIA ROSIM EiRELI -
& GERVIDAC DE ACESSD ROGIW 1660 EBA T . 5 LBA
LA BELMIRD - BIKASSLING MGA - 136230-870 Al rau! W ]
MR 251 7 _‘!'I‘.’J“ji.' 100 1E° 7 1610544, 1 14 =ik i) Ik T CYREE
EATREI0 ) OREREE se UuPLm FISL AL ELETRONICT 8Al ¥ BRI LT
i W ‘m*..rsl‘ul\'nn-:ln_liémw‘n 1"EM RS WHILTH HS) | TEM §
1t 41a REFEILAL 1 L R 65.80 (7 37) f5 80 By 8y 1h 39 B 8U
TOTAL RS 65.80 TOTAL RS 83,60
L e £S5 BO e a3 80
w w8l Tataliigs anrieme LJ toacd08 - Sinples o Ve ELL i e T Wil
Afiets GinTe guen sonetdd i i U 4 ¢t 114y
ACOIES DO CONTRIBLINTE wol I LN it
Votal apr w vt Jde b ihutoe Federal RS 2 B —- saclis e L1 ul ow Puderal R &
retaldual NS 1 A1 Mundsly al R§ 0, ,00] | Dasen ¢ hs %.87, Mund 1pai RS 7,00} | Dess
lsdtoy byte sistamas Byl aFacLory q.73 LLon byte whelwihas hyteFactoky 1.7%

B T BT
nnumnnn\ I A

= = Consurmudor g g Consuimidu
-R??‘El 449 230 L00MO00T- 45 - 5 '1 ﬁ"["] {0 pOO0A1- 4t
y ) CONSUMIDOR 7 NSUMIDIOR
& p° Serie SAT 00U bh) BT Y N ¢ SAT 000 855 ¢
5 92021 - 22 DAl

DOBR202T - 280204 202




Camara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

RELATORIO DE VIAGEM

Numero da Requisigdo 25/2021 4/

Nome do Vereador ) . f 1~
Airton Jose Bis f s

Nameio Assesir Maria Helena Pio do Bem i/ -
T odeBew
1

Participantes da Viagem

Airton jose Bis, Waldenor de Assis Silva e Rose Storari.

Data Municipio Local da Visita

30/09/2021 | Sao Paulo/SP Secretaria da Casa Civil do Estado de Sao Paulo

Resumo de Viagem

No dia 30 de setembro, estivemos presente na reunido, eu Airton Jose Bis, a vereadora Rose
Storari, e o vereador Waldenor de Assis Silva, com o Secretario Chefe da Civil Caué Macris, o
Deputado Federal Baleia Rossi e Dep estadual Leo Oliveira, onde foi feito o langamento dos
programas financeiros para as Santas Casas de Misericérdia.

Segue anexo a este relatdrio, declaragdo de comprovacao de presenca dos vereadores acima
descritos.

As relagGes das despesas seguem descritas no balancete de prestacdo de contas de recursos
antecipados.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA AQUI

COMPROVANTE DE DEPOSITO

$ :18:02
01/10/2021 HORA ! 10.&?/10
DATA EFETIVACAO: 000632007
CONVENTIO! iy £ L e
OPERADOR: =~~~ ~ cristina |
B “ 3479
BN 006. 00000008-9
i SERRANA CAMARA MUNICIPAL
MNOME §

| 450,03 -

VAL OF ¢

860985294
LOW, OPERAC AL

1 ? < SUCESSD, A _PREVIS
DEPOSTIO libal 12200 COM BYSE°aTe 30 mInuT
Y Bo CRTOT
0%
77 i des,
ATvA . QRQ '6 0101 (informag
ﬂﬁz;t-ﬂ"tu ;Lgeslaes & elogios) \IXA ECONOMICA FEDERAL
Al an b, i cononzca
15 com deficiéncia auditiva ou Q

Fa pEsatas .

de Fala: O8O0 726 2492
ouvidoria; 0800 725 7474

caixa.gov.br

Para pessoas com deficiéncia

IMPROVANTE DE DEPOSITO

HORA: 10:18:02

ACAD: 01/10
000632007
Cristina
AGENCIA: 3479
CONTA: 006.00000008-9
NOME : SERRANA CAMARA MUNICIPAL
VALOR: 450,03
COD. OPERACAD: 860985294
DEPOSITO REALTIZADOD COM SUCESSO. A PREVIS
AD DO CREDITG NA CONTa E DE ATE 30 MINUT
0s

SAC CAIXA: 0800 776 0101 (info

o rmagdes
reclamagoes,

Sugestdes e elogios)

auditiva ou
de fala: 0800 726 2492

Ouvidaria: 0800 725 7474

caixa.gov.br



CAIXA

ixtrato por periodo

Cliente: SERRANA CAMARA MUNICIPAL
Conta: 3479 | 006 | 00000008-9

Data: 04/10/2021 - 10:13

Més: Setembro/2021
Periodo: 1- 30
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2021 406595 RESGATE
01/09/2021 147003 ENVIO TED
01/09/2021 147003 DOC/TED INTERNET
02/09/2021 779970 APLICACAQ
02/09/2021 000000 DP DINH AG
02/09/2021 021120 DP CX AQUI
02/09/2021 140232 ENVIO TED
02/09/2021 140232 DOC/TED INTERNET
03/09/2021 593150 RESGATE
03/09/2021 179848 PAG BOLETO
03/09/2021 839610 PAG FONE
03/09/2021 840971 PAG FONE
03/09/2021 841528 PAG FONE
03/09/2021 843347 PAG FONE
03/09/2021 846764 PG ORG GOV
03/09/2021 125771 ENVIO TED
03/09/2021 138287 ENVIO TED
03/09/2021 192867 ENVIO TED
03/09/2021 125771 DOC/TED INTERNET
03/09/2021 138287 DOC/TED INTERNET
03/09/2021 192867 DOC/TED INTERNET
03/09/2021 179876 DB FOL PAG
06/09/2021 179876 TAR CX PRG
06/09/2021 727220 RESG AUTOM
09/09/2021 402895 RESGATE
09/09/2021 577651 PAG BOLETO
09/09/2021 579190 PAG BOLETO
09/09/2021 603109 PG LUZ/GAS
05/09/2021 171686 ENVIO TED
NnG/NaiInai 173240R ENVTA TEND

Valor

0,00

505,45 C
495,00 D
10,45 D
2.339,29D
2.449,54 C
250,20 C
350,00 D
10,45 D
77.228,37 C
6.785,95 D
226,59 D
188,93 D
31,46 D
69,35 D
34,049,15D
500,00 D
14,981,59 D
300,00 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
20.064,00 D
792D
7,92C
18.799,50 C
104,90 D
394,53 D
824,14 D

5.592,60 D

11 RR2 43 Ny

Saldo

0,00

505,45 C
10,45 C
0,00 C
2.339,29 D
110,25 C
360,45 C
10,45 C
0,00 C
77.228,37 C
70.442,42 C
70.215,83 C
70.026,90 C
£9.995,44 C
69.926,09 C
35.876,94 C
35.376,94 C
20.395,35 C
20.095,35 C
20.084,90 C
20.074,45 C
20.064,00 C
o,00C

7,92 D

0,00 C
18.799,50 C
18.694,60 C
18.300,07 C
17.475,93 C

11.883,33C

nanr



09/09/2021
10/09/2021
10/09/2021
13/09/2021
13/09/2021
13/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
14/09/2021
16/09/2021
16/09/2021
16/09/2021
17/09/2021
17/09/2021
17/09/2021
17/09/2021
20/09/2021
20/09/2021
20/09/2021
20/09/2021
20/09/2021
20/09/2021
20/09/2021
21/09/2021
21/09/2021
21/09/2021
21/09/2021
21/09/2021
23/09/2021
23/09/2021
23/09/2021
23/09/2021
23/09/2021
24/09/2021

24/09/2021

173496

901473

727220

570841

188687

188687

327700

127027

170492

127027

153893

141103

127027

153893

644041

170522

170522

545037

901474

179876

179876

352293

000001

666064

901475

014857

179876

727220

587081

116102

210942

210943

116102

633642

147612

159922

147612

159922

434896

120546

DOC/TED INTERNET
CHEQ COMP

RESG AUTOM
RESGATE

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
RESGATE

DEVOL TED

PAG BOLETO

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TEV
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
RESGATE

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
RESGATE

CHEQUE SAC

DB FOL PAG

DB FOL PAG
APLICACAO

CRED TED

PAG BOLETO

CHEQ COMP

SEM PARAR

TAR CX PRG

RESG AUTOM
RESGATE

ENVIO TED

ENVIO TEV

ENVIO TEV
DOC/TED INTERNET
RESGATE

ENVIO TED

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET
RESGATE

ENVIO TED

10,45 D
836,00 D
836,00 C
340,45 C
330,00 D

10,45 D
81.068,90 C
685,00 C
149,00 D
685,00 D
79.999,00 D
900,00 D
10,45 D
10,45 D
695,45 C
685,00 D
10,45 D
121.939,56 C
2.386,80 D
77.810,06 D
41,742,70 D
331.537,09 D
333.000,00 C
1.160,00 D
2.006,34 D
302,91 D
11,22 D
2.017,56 C
3.934,41C
1.155,00 D
1.668,96 D
1.100,00 D
10,45 D
847,47 C
550,00 D
276,57 D
10,45 D
10,45 D
1.210,45 C

1.200,00 D

0,00 C
836,00 D
0,00 C
340,45 C
10,45 C

0,00 C
81.068,90 C
81,753,90 C
81,604,590 C
$0,919,50 C
920,90 C
20,90 C
10,45 C

0,00 C
695,45 C
10,45 C

0,00 C
121,939,56 C
119.552,76 C
41,742,70 C
0,00 C
331.537,09 D
1.462,91 C
302,91 C
1.703,43 D
2.006,34 D
2.017,56 D
0,00 C
3.934,41 C
2.779,41C
1.110,45 C
10,45 C
0,00C
847,47 C
297,47 C
20,90 C
10,45 C

0,00 C
1.210,45C

10,45C



27/09/20z1 301224 RESGATE

© 27/09/2021 271601 CRED PIX
27/09/2021 000001 DEB.AUTOR.
27/09/2021 174959 ENVIO TED
27/09/2021 175230 ENVIO TED
27/09/2021 176908 ENVIO TED
27/09/2021 174959 DOC/TED INTERNET
27/09/2021 175230 DOC/TED INTERNET
27/09/2021 176908 DOC/TED INTERNET
27/09/2021 901477 CHEQ COMP
27/09/2021 000000 MANUT CTA
27/09/2021 727220 RESG AUTOM
28/09/2021 844591 RESGATE
28/09/2021 281616 DP CX AQUI
28/09/2021 752035 PAG FONE
29/09/2021 265485 RESGATE
29/09/2021 127687 ENVIO TED
29/09/2021 291345 ENVIO TEV
29/09/2021 127687 DOC/TED INTERNET
30/09/2021 666974 RESGATE
30/09/2021 515956 PAG BOLETO
30/09/2021 139320 ENVIO TED
30/09/2021 139320 DOC/TED INTERNET

AC CAIXA: 0800 726 0101

=s50as com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
uvidoria: 0800 725 7474

elp Desk CAIXA: 0B00 726 D104

6.657,53 C
256,54 C
4.860,06 D
700,00 D
700,00 D
622,66 D
10,45 D
10,45 D
10,45 D
350,00 D
49,00 D
399,00 C
661,22 C
619,26 C
1,280,48 D
2,710,45C
1.200,00 D
1,500,00 D
10,45 D
5.515,03 C
2.419,58 D
3.085,00 D

10,45 D

6.657,53 C
6.914,07 C
2.054,01 C
1.354,01 C
654,01 C
31,35 C
20,90 C
10,45 C
0,00 C
350,00 D
399,00 D
0,00 C
661,22 C
1.280,48 C
0,00 C
2.710,45 C
1.510,45 C
10,45 C
0,00 C
5.519,03 C
3,099,45 C
10,45 C

0,00 C



CAIXA

ixtrato por periodo

Cliente: SERRANA CAMARA MUNICIPAL
Conta: 3479 | 006 | 00000008-9
Data: 04/10/2021 - 10:11

Més: Outubro/2021

Periodo: 1 -4

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico

000000 SALDO ANTERIOR
30/09/2021 666974 RESGATE
30/09/2021 515956 PAG BOLETO
30/09/2021 139320 ENVIO TED
30/09/2021 139320 DOC/TED INTERNET
01/10/2021 275705 APLICACAD
01/10/2021 011018 DP CX AQUI
01/10/2021 011340 DP CX AQUI

AC CAIXA; D800 726 0101

asspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
uvidoria; 0B0O0D 725 7474

elp Desk CAIXA; 0BOO 726 0104

Valor

0,00
5.519,03 C
2,419,58 D
3.089,00 D
10,45 D
794,39 D

T=~450,03 C

344,36 C

Saldo

0,00
5.519,03C
3.099,45C
10,45 C
0,00 C
794,39 D
344,36 D

0,00 €



ESTADO DE SAO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA

Balancete de Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados

Betha Sistemas
Exercicio de 2021

Unidade Concedente : CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
Ordgnador da Despesa . Airton Jose Bis

Boneficiado(a). Maria Helena Pio do Bem C.RF: 054-167-888/44
Enderego Rua Sao Sebastido, 802 CEP : 14150-000
Responsavel : CPF :

Nota Empenho Numero : 175 Data . 24/09/2021 Valor 1,200,00
Projeto/Atividade 2.002 Manutengdo da Secretaria

Item/Fonte 3.3.90.33.00.00.00.00.0110 Passagens E Despesas Com Locomocao

Histarico Fiel da Finalidade - PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A ADIANTAMENTO DE VIAGEM.

Documento ‘
T — I Data Historico Recebimentos Pagamentos
175 24/08/2021 Valor recebldo nesta data conforme empenho 1.200.00 0.00
175 01/10/2021  DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO NAQ UTILIZADO. 749,97
Totais : 1.200.00 74997
Pagamentos @ Documentos Fiscais
Nr. Pagto. Valor Pago| VIr, Anl. Pagto. | Data Prest. | Tipo Dcto Fiscal Nr. Dcto Fiscal | Vir. Dcto Fiscal| ViIr. Comprometido | Saldo Pendente
Empenho: 175 - PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A ADIANTAMENTO DE VIAGEM,
OP 258 1.200,00 0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 003326 65,80 65,80 1.134,20
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 097889 23,97 23,97 1.110,23
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 097890 23,97 23,97 1.086,26
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 255085 20,55 20,55 1.085,71
0.00 01/10/2021 Nota Fiscal 255086 49 30 49 30 1.016,41
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 255087 14,24 14,24 100217
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 255088 19,00 19,00 983,17
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 404972 26,70 26,70 956,47
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 602106 100,00 100.00 856.47
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 69639 32.00 32.00 824 47
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 69640 7.50 7.50 816,97
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 659641 12,50 12,50 804 47
0.00 01/10/2021 Nota Fiscal 69642 25,50 25,50 77897
0.00 01/10/2021 Nota Fiscal 721462 23,97 23,97 755,00
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 853571 7470 7470 680,30
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 853572 68,80 68,80 611,50
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 853573 83,80 83.80 527.70
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 909 17,80 17,80 509.90
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 910 11,90 11,90 498,00
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal an 23.97 23,97 474,03
0,00 01/10/2021 Nota Fiscal 912 24,00 24,00 450,03
TOTAIS: 1.200,00 0,00 749 97 749 97 450,03



ESTADO DE SAO PAULO

CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
Balancete de Prestacao de Contas de Recursos Antecipados

Betha Sistemas

Exercicio de 2021

Serrana, 04/10/2021 : _ L/

Airton Jose Bis Osiel Wiezel da Silva
Presidente CRC 15P252635



Senhores Deputados.

A pedido do senhor Caué Macris, Secretario-Chefe da Casa Civil, informamos o Lancamento do
programa de repasses financeiros para as Santas Casas e Hospitais Filantropicos.

Data: guinta-feira, 30 de setembro

Horario: 15h30

Local: Palécio dos Bandeirantes - Auditério Ulysses Guimardes

Anexo a relagdo das entidades que integram o programa.

Atenciosamente,

Rafael Faria

Cerimonial — Casa Civil
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Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional
Vale do Futuro

Certidao

Interessado: Rosemeire Aparecida Barbosa
Assunto: Declaragéo de Comparecimento

Declaro para os devidos fins que A Sra. Rosemeire Aparecida Barbosa, Vereadora do Municipio
de Serrana, compareceu a Secretaria de Desenvolvimento do Estado de Sdo Paulo, no dia
20/09/2021 para tratar de assuntos relacionados ao seu municipio.

Sdo Paulo, 04 de outubro de 2021.

Erika Jamile de Oliveira Barreto
Assessor |
Vale do Futuro
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Assinado com senha por ERIKA JAMILE DE OLIVEIRA BARRETO - 04/10/2021 as 12:28:18,
Documento N® 25813589-1433 - consulta a autenticidade em )
hitps://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=25813589-1433 SIGA_




Governo do Estado de Sao Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional
Vale do Futuro

Certidao

Interessado: Airton Jose Bis
Assunto: Declaragédo de Comparecimento

Declaro para os devidos fins que A Sr Airton Jose Bis, Vereador do Municipio de
Serrana, compareceu a Secretaria de Desenvolvimento do Estado de Sdo Paulo, no dia
30/09/2021 para tratar de assuntos relacionados ao seu municipio.

Sdo Paulo, 04 de outubro de 2021.

Erika Jamile de Oliveira Barreto
Assessor |
Vale do Futuro
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Camara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 /(16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

CERTIDAO

Certifico que a prestacio de contas referente ao adiantamento de
viagem — Requisi¢io 25/2021 ocorreu em 01/10/2021, conforme
balancete da prestacio de contas, portanto tempestivo e de acordo com
a legislagio vigente

Serrana 01 de Outubro de 2021

OSIEL WIEZEL DA SILVA
Contador



Camara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/(16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br - camara@serrana.sp.leg.br

MANIFESTACAO

Diante dos documentos anexados ao presente processo de
adiantamento de viagem, verifico que houve atendimento a resolugio
vigente, bem como a tempestividade.

Requeiro a remessa deste processo ao Departamento de Controle
Interno para deliberagio e posterior remessa ao Gabinete da
Presidéncia para conclusio.

Serrana 10 de OQutubro de 2021
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IVANESIO Dzl OLIVEIRA SANTOS
Chefe de Gabinete da Presidéncia




Camara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas
Serrana/SP — CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/ (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br — camara@serrana.sp.leg.br

ANALISE TECNICA

Efetuamos a andlise de prestagdo de contas referente ao adiantamento supra
referendado, e de, sua respectiva documentagdo comprobatoria, nos termos das
Instrugdes do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo — 01/2020, resolugio 1/2020 e
legislagdo pertinente, verificamos as seguintes ocorréncias no adiantamento
empenho:175/2021:

i) Prestagdo de contas entregue no prazo legal; (S)Sim ( ndo (& / 1€/ ol )
k) Os valores foram devidamente comprovados; (¥)sim ( )ndo
I) Atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestagio de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de declarar
qualquer irregularidade; ()sim ( )néo
m) A documentagdo estd em conformidade com a regulamentacio geral:
(")sim ( )ndo
n) Atestamos a regularidade dos gastos efetuados; ( )sim ( )ndo
0) Os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados dentro de
. modicidade: (x)sim ( )ndo
1 p) Ausentes atos dolosos na realizagio da despesa, bem como preservado os
j principios da economicidade; (Asim ( )ndo
q) O saldo decorrente da nio aplicagio foi devolvido aos cofres pablicos em conta
especifica; (9sim ( )ndo
r) Prestagdo de contas final na sua totalidade. ( égim ( Indo

Obs.:

Diante do exposto, encerramos o adiantamento.

Cadmara Municipal de Serrana

~{) L
Serrana, UF de OTlanade 2021,

Osiel Wiezel da Silva
Contador
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